平成２６年度第３回学長選考会議議事要旨

日 時：平成２６年７月８日（火） １６時５５分開会

                               １８時５５分閉会

    場 所：ＫＫＲホテル札幌（３階）エルム

       出席者：松岡（議長）、内田、祖母井、柿沼、蔵本、高橋、立川、

渡部、星野、阿部、玉井、佐藤、大久保、戸田、城後、佐川

議事に先立ち、長谷川委員の辞任により、平成２６年７月１日付けで新たに構成員

となった内田委員の紹介があった。

○議 事

１．前回議事要旨の確認について

  総務課長から、資料２に基づき、前回会議の議事要旨が読み上げられ、確認・了

承した。

２．学長選考について

  審議の前に、総務課長から資料３～５に基づき、６月２０日の国会で議決された

「学校教育法及び国立大学法人法の一部を改正する法律案」について説明があった。

  続いて、同じく総務課長から資料６に基づき、過去の議論をもとに事務局で作成

した学長選考会議規則及び学長選考規則の改正案について説明があり、その後、議

事内容の公表方法やこれから定める選考内容について意見が述べられた。その意見

を参考に、さらに事務局で規則（案）に修正を加え、次回会議で審議することとし

た。

３．その他

 ・議長から、学長選考会議委員は学長を選考するにあたり強い権限を持っているた

め、そのことを自覚し、責任をもって議論を進める必要があると発言があり、これ

を確認した。

・次回（第４回）会議を、平成２６年８月６日（水）１７時００分から、ＫＫＲホ

テル札幌で行うこととした。

以  上